
Posudek diplomové práce 

Hana Dittrichová: Bydlení v nových obytných komplexech. Kladné a záporné 

stránky života na "nových sídlištích" (empirická studie) 

Předložená práce představuje ambiciózní pokus o monografickou studii jedné lokality, která 
se opírá a poměrně rozsáhlé teoretické zázemí. Práce je tak značně rozsáhlá, přesto ale 
poměrně vyvážená. Most mezi teorií a vlastním výzkumem tvoří popis lokality, v němž hraje 
důležitou roli provedená analýza prodejnosti bytů. Teoretická východiska jsou využita při 

konstrukci dotazníku a při diskusi výsledků. Vlastní výzkum kombinuje dotazníkové šetření 
s dalšími technikami (osobní pozorování). Přes omezení daná návratností dotazníků jsou 
výsledky sondy zajímavé a podnětné. Předností práce je pak značný objem zpracované 
literatury s vysokým podílem zahraničních pramenů. I když autorka svůj postup konzultovala, 
projevila značnou dávku samostatnosti a nezávislosti. Jediné, co bych doporučoval vylepšit, 
je nalezení stručnějšího a výstižnějšího názvu, ale to je jen malinký detail. 

Práce je napsána jasným a srozumitelným jazykem, dobře pracuje s obrázky a grafy, 
dokumentuje celkovou zkušenost a vyzrálost autorky. Celkově tak splňuje nároky kladené na 
diplomovou práci a v řadě ohledů je dokonce překračuje (rozsahem i celkovou kvalitou 
zpracování). Z tohoto hlediska se jeví jako pochopitelné, že se autorka nepouštěla do dalšího 
rozšíření práce například směrem k zapojení náročnějších analytických postupů. Ostatně 

s ohledem na to, že jde o případovou studii, by šlo spíše jen o jakousi cvičnou demonstraci. 

Práce přináší řadu zajímavých poznatků a svědčí o dobrém zvládnutí tématu a o velkém 
zaujetí autorky, která odvedla velký kus práce. Může být připuštěna k obhajobě a může 
aspirovat i na nejlepší ohodnocení. 

Praha, 5.9.2010 Doc.PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 


